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1 - Peinture de la cérémonie du Shuilu à 
l’encre et couleurs sur soie marouflée sur toile
Chine, XIXe siècle
Représentant neuf divinités vêtus de robes re-
tombant en plis mouvementés, parées de bijoux, 
debout au milieu de nuages, chacune tenant dans 
ses mains une tablette Hu, un démon dans la 
partie supérieure tenant un glaive, un cartouche 
inscrit en haut à droite, encadrée ; déchirures, 
usures, restaurations et pliures.
150 x 75,5 cm  800/1 000

2 - Peinture en rouleau à l’encre sur soie
Chine
À décor d’un paysage montagneux traversé par 
un fleuve, inscription et cachet en haut à droite ; 
usures, déchirures, pliures et rousseurs.
91,5 x 52,5 cm   150/200

3 - Quatre peintures à l’encre et couleurs sur 
papier
Chine, XIXe siècle
Chaque peinture à décor de scènes animées d’im-
mortels taoïstes, la partie gauche portant une longue 
inscription et datée Jiaqing, signée Li Taichang  ; 
usures importantes, pliures, déchirures et manques.
28 x 37 cm   300/400
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4 - Peinture à l’encre et couleurs sur papier
Chine, XVIIe-VIIIe siècle
Représentant un immortel taoïste debout, tenant 
une épée, entouré de nuages, encadrée ; usures 
et pliures.
117 x 41,5 cm   1 000/1 500

5 - Peinture montée en rouleau à l’encre sur 
papier
Chine 
À décor d’un papillon et fleurs, signature apocryphe 
Ma Quan et deux cachets.
H. de l’éventail 17,5 cm   400/500

6 - PAN YULIANG (1895-1977)
Encre sur papier représentant une femme nue 
assise devant un miroir, signée Yiliang et deux 
cachets. 
38 x 26 cm   1 000/1 500

7 - Ensemble d’une trentaine d’estampage 
Chine 
Portant des calligraphies, couvertures en bois.
Dimensions diverses  400/600

8

9 10

8 - Peinture en rouleau à l’encre et couleurs sur 
papier
Chine
À décor d’un paysage hivernal lacustre et monta-
gneux, inscription. signature Lengye et cachet en 
haut à droite, la partie supérieure inscrite d’un 
long poème.
22,5 x 48 cm pour la peinture  1 000/1 500

9 - Calligraphie en rouleau à l’encre rouge sur 
soie. Tibet
Représentant une longue inscription, la partie 
supérieure portant un cachet en chinois et tibé-

tain, un autre cachet en chinois en bas à droite.
55,5 x 40 cm   1 000/1 500

10 - Panneau Ming de Kosseu ou Ko’sseu (Kesai) 
en soie et finement tissé de fils de soie
Ce panneau est probablement un fragment de 
Kesai ou Ko’sseu chinois. Un morceau d’une 
robe ou d’un panneau. Fragment, usures et acci-
dents, remonté sur un support. Rare.
131 x 50 cm  2 000/3 000
Bibliographie : Robert D. Jacobsen, Imperial Silks in 

The Minneapolis Institute of Arts (2 vol.), Minneapolis, 

2000.
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11 - Panneau de Kosseu ou Ko’sseu (Kesai) en 
soie et finement tissé de très fin fils de soie 
Chine, XIXe siècle
Ce panneau est un fragment de Kesai ou Ko’sseu 
chinois de robe ou chi fu ou bien d’un panneau 
mural. Bon état général. Belle qualité de tissage 
en technique flat-weave.
69 x 66 cm  1 000/1 500

12 - Deux panneaux de jupe en soie brodée de 
fils de soie
Chine, circa 1900
Chaque panneau est en soie surbrodée de soie 
essentiellement dans la partie la plus basse de 
motifs floraux et de phénix. Bon état général. 
Usures mineures. 
135 x 134 cm   300/600 

13 - Manteau en soie brodée de fils de soie
Chine, circa 1900
Dans le style mandchu à ornementation florale 
polychrome sur un fond bleu ciel. Bon état général. 
135 x 134 cm  600/800
Bibliographie : Robert D. Jacobsen, op. cit.

14 - Veste et son pantalon en soie brodée de 
fils de soie
Chine, circa 1900
À fond noir brodé d’ornementation florale blanc. 
Bon état général.
Veste 85 x 124 cm Pantalon 83 x 50 cm  300/400

15 - Lot de trois textiles comprenant un frag-
ment de robe Chi-fu en soie et deux fragments 
de broderies chinoises  et un châle brodé de fils 
polychrome sur un fond beige en soie. Fragmen-
tés et en assez bon état général. Circa 1900
131 x 76 cm et 34 x 44 cm   50/80

16 (de deux) 20

21

16 - Deux châles de Canton en soie brodée de 
fils de soie
Chine, début du XXe siècle
Motifs floraux. Bon état général.
155 x 160 cm et 70 x 70 cm   80/120

17 - Panneau de soie figurant Shulao et Magu
Chine, début du XXe siècle
Panneau de soie à fond bleu orné de borderies de 
soie du décor ou thème de Shoulao et Magu. Bon 
état général.
180 x 78 cm   200/300

18 - Châle de Canton en soie beige brodée de 
fils de soie
Chine, début du XX e siècle
Des scènes de la Cour impériale sont brodées aux 
deux extrémités. Bon état général. 
253 x 73 cm  300/400

19 - Paire de petits panneaux en soie tissée
Chine, début du XXe siècle
À décor d’enfants jouant. Encadrés.
14 x 16 cm   100/150

20 - Châle de Canton en soie jaune et brodé de 
fils de soie
Chine, début du XXe siècle
Bon état général. Belles fleurs de pivoine rouge 
dans les angles.
120 x 115 cm   150/200

21 - Longue tenture en soie rouge brodée
Chine, début du XXe siècle
À décor de scènes animées d’immortels taoïstes ; 
abimée
452 x 48,5 cm   700/900
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22 - Broderie de Canton en soie d’un jaune 
remarquable
Chine, fin du XVIIe siècle
Décor de médaillon central sur fond jaune, fai-
sant penser au jaune impérial. Assez bon état 
général.
288 x 270 cm   2 500/3 000

23 - Obi en soie
Japon, début du XXe siècle
Ceinture de femme. Bon état général.
430 x 30 cm   200/300
Bibl. : ouvrage en japonais, Japanese Kimono Obi.

24 - Broderie de K’ang
Chine, fin du XIXe siècle
Broderie de fils argentés et dorés sur un support 
de soie. Décor de médaillon central sur fond bleu 
foncé. Bon état général.
133.5 x 51 cm   200/400

25 - Panneau en laine brodée sur fond noir
Chine, début du XXe siècle
À décor de deux phénix au centre, entourés de 
papillons et fleurs ; quelques accrocs
142 x 132,5 cm   200/300

26 - Statuette de Padmasambhava en bronze 
doré
Tibet, XVIIIe-XIXe siècle
Représenté assis sur un lotus, tenant un vajra 
dans la main droite, et kapala dans la main 
gauche, paré de bijoux, vêtu d’une robe monas-
tique et coiffé d’un bonnet.
H. 14 cm   600/800

27 - Statuette de Padmasambhava en bronze 
doré
Tibet, XIXe siècle
Représenté assis sur un lotus, tenant un vajra dans 
la main droite, et kapala dans la main gauche, vêtu 
d’une robe monastique et coiffé d’un bonnet.
H. 13 cm   400/600

28 - Statuette de Tara en bronze 
Sino-tibétain, fin du XIXe siècle
Représentée assise en maharajalilasana sur une 
base lotiforme, les mains en vitarkamudra, tenant 
deux tiges de fleurs, vêtue d’un dhoti et parée de 
bijoux.
H. 11,5 cm   300/400

29 - Statuette de bouddha en bronze
Tibet, XVIIe siècle
Représenté assis sur une double base lotiforme, 
la main droite en bhumispashamudra, la main 
gauche en dhyanamudra, vêtu d’une robe mo-
nastique, le visage serein, les cheveux en boucles 
et recouvrant l’ushnisha, traces de dorure.
H. 10 cm   600/800

26 27 28

29
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30 - Statuette de Lama en bronze repoussé et 
partiellement doré
Tibet, XVIIIe-XIXe siècle
Représenté assis sur une double base lotiforme, 
la main droite en bhumispashamudra, la main 
gauche en dhyanamudra, vêtu d’une robe monas-
tique.
H. 13,5 cm   600/800

31 - Statuette de Padmasambhava en bronze 
doré et repoussé
Tibet, XIXe siècle
Représenté assis, tenant un vajra dans la main 
droite et kapala dans la main gauche, le Khatvanga 
trishula reposant entre son bras et son épaule 
gauche, vêtu d’une robe monastique et coiffé d’un 
bonnet ; oxydation et usures.
H. 12 cm   300/400

32 - Cinq moulins à prière en cuivre et bois et 
un phurbu en bronze
Tibet, XXe siècle
Dont deux moulins à décor de caractères (petits 
manques), le phurbu à la lame tripartite en fer, 
rehaussée d’une tête de makara.
H. de phurbu 24 cm  
H. des moulins de 22 à 29 cm   100/120

33 - Statuette de Tsongkhapa en bronze
Tibet, fin du XIXe-début du XXe siècle 
Représenté assis en padmasana sur une double 
base lotiforme, les mains en dharmachakramu-
dra, deux tiges de lotus de part et d’autre de son 
corps, vêtu d’une robe monastique, coiffé d’un 
bonnet. 
H. 16 cm   300/400

34 - Trois reliquaires en cuivre
Tibet, XIXe-XXe siècle
Dont deux à décor d’emblèmes et rinceaux, le troi-
sième poli, un garni de protection en soie rouge.
H. 13,5, 14,5 et 18,5 cm   300/400

34

30 31 33

35 36

37

35 - Thangka de Ganapati 
Tibet, fin du XIXe-début du XXe siècle
La divinité en ardhaparyanka, les mains prin-
cipales tenant un kapala, les autres cinq paire de 
bras rayonnants et tenant des attributs, entouré de 
Tsongkhapa, bodhisattvas et divinités terribles ; 
usures et pliures.
67,5 x 50 cm 8001 200

36 - Thangka de Mahakala sur fond noir
Tibet, fin du XIXe siècle
La divinité représentée debout, tenant un kha-
tvanga et un kapala, entouré de lama et divinités 
terribles ; usures notamment aux bordures.
59 x 40 cm   600/800

37 - Statuette de bouddha en bronze partiel-
lement doré
Népal, fin du XIXe-début du XXe siècle
Représenté assis en padmasana sur une double 
base lotiforme, les mains en dhyanamudra, vêtue 
d’une robe monastique ciselée de rinceaux, les 
cheveux en boucles et recouvrant l’ushnisha.
H. 14,2 cm   400/600

38 - Plaque en cuivre 
Tibet, XXe siècle
Représentant une roue de la vie (Bhavacakra) au 
centre, au-dessous de trois divinités et au-dessus 
de deux petits bhavacakra, la partie inférieure 
ornée d’une longue inscription.
30 x 26,5 cm   200/300
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39 - Statuette de Tara en bronze doré
Népal, fin du XIXe siècle
Représenté assis en padmasana sur une double 
base lotiforme, tenant un double vajra et un 
ghanta, paré de bijoux, le front ceint d’un dia-
dème ; le chignon légèrement tordu.
H. 13,7 cm   300/400

40 - Statuette de bodhisattva en bronze doré
Népal, fin du XIXe siècle
Représenté assis en padmasana sur une double 
base lotiforme, les mains en dhyanamudra, vêtu 
d’un dhoti, paré de bijoux, les cheveux coiffés en 
haut chignon.
H. 18,3 cm  500/700

41 - Statuette de bouddha en bronze doré
Népal, fin du XIXe-début du XXe siècle 
Représenté assis en padmasana sur une double 
base lotiforme, la main droite en bhumusparsha-
mudra, vêtu d’une robe monastique, les cheveux 
en boucles et recouvrant l’ushnisha.
H. 14,7 cm   500/700

42 - Statuette d’Avalokitesvara en bronze
Népal, fin du XIXe siècle
Représenté assis en padmasana sur une base  
lotiforme, les trois paires de bras principaux sur 
le devant, dont une paire en dhyanamudra, les 
autres trois paires rayonnant autour de lui, paré 
de bijoux, les cheveux coiffés en haut chignon.
H. 16,2 cm   300/400

43 47, 48

43 - Bol en grès émaillé Junyao
Chine
Reposant sur un petit pied, recouvert d’une belle 
glaçure bleu ciel tachée de pourpre.
D. 18 cm   800/1 200

44 - Vase en grès émaillé crème 
Chine, dynastie Tang (618-907)
La panse renflée, l’épaulement orné de quatre 
petites anses ; col coupé.
H. 41 cm  400/600

45 - Pot à deux anses en terre cuite noire
Chine, dynastie Han (206 av. J. C- 220 ap. J. C.)
La panse bombée agrémentée de deux clous ; 
accidents recollés.
H. 19 cm   200/300

46 - Plateau en bois laqué noir et or Chine, fin 
du XIXe siècle
Ovale, l’intérieur à décor de lions bouddhiques au 
milieu de nuages, l’extérieur orné de fleurs et feuil-
lages, le pied sculpté de rinceaux stylisés ; usures.
L. 52 cm  150/200

47 - Vase en grès dans le style sancai des Tang
Chine
La panse bombée, à décor en léger relief de fleurs 
épanouies
H. 25,5 cm   200/300

48 - Vase en grès de style Tanhoa 
Vietnam, XIXe siècle
La panse ovoïde, à décor de rinceaux feuillagés, 
l’épaulement orné de quatre petites anses ; acci-
dent et manque.
H. 30 cm   80/120

49 - Vase en porcelaine
Chine, début du XXe siècle
Balustre, à décor de dragons au milieu de nuages, 
monture en bronze ciselé et doré ; manque le cou-
vercle.
H. totale 31 cm   400/500

50 - Plateau en bois laqué et incrustations de nacre
Chine, début du XXe siècle
Rectangulaire, à décor de trois sages assis devant 
une table auprès d’une maison dans un paysage 
planté de bambous et pins, la bordure en incrus-
tations de nacre de motifs géométriques ; usures.
43 x 30 cm   80/120

51 - Vase Meiping en porcelaine turquoise
Chine
À décor de grues dans des cartouches lobés sur 
fond d’enroulements, l’épaulement orné de 
fleurs et rinceaux feuillagés.
H. 26,7 cm  100/150
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52 - Deux pots couverts en grès émaillé crème
Thaïlande et Cambodge, XVIIIe-XIVe siècle 
(???)
Le premier à décor de rinceaux feuillagés, le second 
poli, le couvercle orné d’une prise pointue ; usures. 
On y joint un pot sans couvercle.
H. 9,5 et 16,5 cm   150/200

53 - Grand bol en porcelaine bleu blanc
Vietnam, XIXe siècle
À décor de pivoines et feuillages, la bordure cer-
clée de métal ; accidents à la bordure.
D. 25,5 cm   60/80

54 - Coupe en grès émaillé beige
Vietnam, Tanhoa, XIIe-XIIIe siècle
L’intérieur incisé de fleurs stylisées ; petit éclat.
D. 17 cm   100/150

55 - Grand bol en porcelaine céladon
Chine, XXe siècle
L’intérieur incisé de fleurs et rinceaux, l’extérieur 
orné d’un bandeau de fleurs au-dessus d’une 
frise de pétales.
D. 23 cm   80/120

56 - Trois bols en grès à glaçure porcelaineux 
Thaïlande, Vietnam et Chine, XVe et XVIIe s.
À décor de fleurs et rinceaux stylisés ; éclats et fêles.
D. 13 à 15,5 cm   60/80

57 - Plateau tétrapode en étain 
Chine, dans le style des Tang
À décor central de deux lions dans un cartouche 
lobé, entouré d’oiseaux et rinceaux feuillagés, la 
bordure gravée de fleurs et rinceaux
52,5 x 35,8 cm   1 000/1 500

53, 54, 55

57

60

58 - Vase en porcelaine à glaçure céladon et pot 
dans le style de Fahua
Chine, XIXe et XXe siècle
Le vase à panse bombée, surmonté d’un court col 
(fêles), le pot à décor de lotus (sauts d’émail).
H. 14 D. 18 cm   200/300

59 - Rince-pinceaux en grès émaillé
Chine, XXe siècle
Deux chilong accrochés sur la bordure ; petites 
égrenures.
D. 25,5 cm   80/120

60 - Buste en grès polychrome et tête en grès 
Inde et Thaïlande, XIe-XIIe siècle pour le buste 
et XVIIe siècle pour la tête
Les mains en anjalimudra, paré de bijoux, la tête 
au visage serein, les cheveux recouvrant l’ush-
nisha. On y joint une tête en grès laqué indienne.
H. 12, 15 et 10 cm   400/600

61 - Partie de sculpture en grès rose
Inde Centrale, XVIIe siècle
Représentant une divinité soutenant un pied, 
socle.
H. 21,5 cm   300/400

61
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63, 64

65, 66

63 - Petite tête de bouddha en bronze
Chine, dynastie Ming, XVIe-XVIIe siècle
Le visage serein, les yeux mi-clos, les lèvres our-
lées légèrement souriantes, les cheveux coiffés en 
boucles et recouvrant l’ushnisha ; manque à une 
oreille.
H. 11,7 cm   800/1 200

64 - Deux petites têtes de bouddha en bronze
Thaïlande, XIXe siècle
Le visage serein, les oreilles allongées, les che-
veux en boucle et surmontés d’une flamme pour 
l’une, l’autre portant une couronne. 
H. 13,5 et 11,2 cm   100/150

65 - Deux vases l’un émaillé brun, l’autre crème
Chine, XXe siècle
Le premier à panse bombée, surmontée d’un 
court col évasé, le deuxième ovoïde, tous deux 
ornés de quatre petites anses.
H. 23,7 et 20,3 cm   300/400

66 - Pot couvert en grès émaillé brun
Sud-est asiatique, XXe siècle
Globulaire, à décor de fleurs stylisées ; petits 
manques au couvercle, défaut de cuisson dans la 
partie inférieure.
H. 24,5 cm   80/120

67

70, 71

67 - Cinq théières, un pot à sucre et cinq 
tasses en grès de Yixing
Chine
À décor de dragon, nuages, prunus et inscriptions, 
petits éclats ; on y joint quatre coupelles et une 
théière.
H. théières de 7 à 13 cm  H. tasses 4,5 et 6 cm 
D. coupelles 11 et 12 cm  300/400

69 - Deux coupes en porcelaine bleu blanc sur 
fond capucine
Chine, XVIIIe siècle
À décor de fleurs et papillons ; fêle pour l’une.
D. 7,5 cm   40/60

70 - Grenier à grain en terre cuite 
Chine, dynastie Han (206 av. J. C.- 220 ap. J. C.)
La panse cylindrique, reposant sur trois petits 
pieds, accidents sur la toiture.
H. 24,3 cm   80/120

71 - Six statuettes d’immortels en grès émaillé 
Vietnam, début du XXe siècle
Représentés debout, chacun tenant un attribut ; 
petits accidents.
H. de 14,5 à 21,5 cm   80/120

68 - Théière en grès de Yixing et un petit brûle-
parfum en porcelaine 
Chine et Japon, XXe siècle
La théière gravée d’inscription, le brûle-parfum 
surmonté d’un shishi sur le couvercle.
L. 16 H. 10,4 cm   120/180
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75, 76, 77, 78

72 - Deux compte-gouttes et un repose-pin-
ceaux en porcelaine 
Chine, début du XXe siècle
Le premier compte-goutte en forme de bixi, le 
deuxième en forme de pêche ; on y joint une boîte 
en incrustation de nacre 
L. 10 et 7 cm H. 5 et 7,5 cm   100/150

73 - Plat en grès céladon Longquan 
Chine, époque Ming, XVIe siècle
Circulaire, le centre à décor incisé de fleurs, le 
marli côtelé. 
D. 30 cm   1 200/1 800

74 - Vase couvert en grès émaillé turquoise
Chine, XIXe siècle
Rectangulaire, les quatre faces à décor de 
masques d’animaux fantastiques ; petits éclats.
H. 18 cm  100/150

75 - Bol en grès émaillé brun et taché bleu
Chine, dans le style des Song
Reposant sur un petit pied, recouvert d’une gla-
çure brune tachée bleu et marron.
D. 12,5 cm   200/300

76 - Vase couvert en terre cuite
Vietnam, XVe-XVIe siècle
La panse globulaire, l’épaulement orné de deux 
frises de pétales ; pied percé.
H. 18,5 cm   80/120

77 - Brûle-parfum tétrapode couvert en agate
Chine, XXe siècle
À décor de masques de taotie, les anses en formes 
de fleurs, le couvercle surmonté d’un lion boud-
dhique formant l’anse.
H. 10,5 cm   80/120

78 - Deux petites coupes en porcelaine blanc 
de Chine
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
À décor de prunus en léger relief ; petit éclat.
H. 5 cm   80/120

79 - Plateau en cuivre et émaux de canton
Chine, première moitié du XXe siècle
À décor de scène de palais au centre, le pourtour 
orné de fleurs et fruits sur fond de motifs géomé-
triques ; usures.
31,5 x 21,5 cm   120/180

80 81

82, 83

80 - Vase en porcelaine monochrome bleu 
Chine, fin du XIXe siècle
Piriforme, au col largement évasé, l’épaulement 
orné d’un dragon en léger relief. Eclats et fêle.
H. 61 cm   500/700

81 - Vase en porcelaine céladon pâle
Chine, début du XXe siècle
Balustre, recouvert d’une belle glaçure céladon 
pâle, l’intérieur émaillé rouge.
H. 53,5 cm   600/800

82 - Vase en porcelaine sang-de-bœuf
Chine, fin du XIXe siècle
Recouvert d’une belle glaçure rouge dite sang-de-
bœuf, reposant sur un haut pied, le col évasé ; base 
percée, fêles et éclats recollés au col, petits manques.
H. 38,7 cm   400/600

83 - Vase en porcelaine sang-de-boeuf
Chine, fin XIXe-début du XXe siècle 
Balustre, la panse renflée, surmontée d’un col 
évasé, recouvert d’une belle glaçure dite sang-de-
bœuf, marqué à la base.
H. 36 cm  300/400

84 - Pot à pinceaux en porcelaine sang-de-bœuf
Chine
La panse agrémentée de deux cercles en léger relief.
H. 13 cm   200/300
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85 - Vase en porcelaine famille verte
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
Balustre, à décor de scènes animées de femmes et 
enfants dans un intérieur devant un écran ou sur 
une terrasse, monture en bronze doré ; usures et 
rayures.
H. 30 cm   3 000/4 000

86 - Grand plat en porcelaine bleu blanc
Chine, XVIIIe siècle
La bordure chantournée, à décor de branchages 
fleuris ; restauration au marli.
D. 42,8 cm   80/120

87 - Pot en porcelaine bleu blanc
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
À décor d’un sage et son serviteur dans un pay-
sage montagneux et arboré sur un côté, l’autre 
côté orné d’objets mobiliers ; épaulement percé.
D. 23 cm   800/1 200

88 - Grand plat en porcelaine bleu blanc
Chine, XXe siècle
A bordure chantournée et décor central de 
femmes et enfants jouant dans un jardin, le marli 
orné de femmes et pivoines dans des cartouches 
sur fond de motifs de svastika et géométriques.
D. 43,8 cm   200/300

89 - Vase en porcelaine polychrome
Chine, moderne
À décor de qilin et fleurs.
H. 28 cm   100/150

90 - Plat en porcelaine bleu blanc
Chine, dans le style des Ming
À décor central de trois poissons et plantes aqua-
tiques, le marli orné de fleurs et rinceaux feuilla-
gés, marque apocryphe Wanli à la base.
D. 30,7 cm   200/300 

86, 87

85
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91 - CHINE, dynastie Qing, marque et époque Jiaqing (1796-1820)
Éléments d’un vase d’une paire d’importants et magnifiques 
vases impériaux en porcelaine famille rose

De forme balustre, la panse finement décorée d’une scène panora-
mique représentant une procession d’étrangers (notamment des 
Hollandais), portant des trésors et présents tels le corail rouge, 
les pagodes, les coupes, le vase à sceptre ruyi, les fruits etc., che-
vauchant des animaux (chevaux, lions, qilin et bixi), accompa-
gnés d’un éléphant blanc et poussant des charrettes ou naviguant 
dans un bateau, des officiers chinois les guidant vers la porte 
d’un palais, dans un paysage lacustre, entouré de collines ondu-
lantes, de forêts luxuriantes et d’arbres en fleurs. Le col à fond 
jaune légèrement évasé, chaque côté décoré d’une paire de pois-
sons et d’une pierre sonore suspendues à une hallebarde, entre une 
chauve-souris et une grande fleur de lotus, au-dessus d’une frise de  
dragons gui, et au milieu de fleurs et rinceaux feuillagés, deux dra-
gons gui archaïsants turquoise flanqués de part et d’autre du col 
formant les anses, les bordures ornées de frises de ruyi, le dessous 
émaillé turquoise et portant la marque à six caractères Jiaqing en 
juanshu en rouge de fer.
H. 74 cm 10 000/15 000

Provenance : Alexandre Edmond de Talleyrand-Périgord (1813-1894), 

duc de Dino, officier de marine (EV) et capitaine de la Légion étrangère, 

puis par descendance.

Le vase formant paire a été vendu 2 050 000 euros à la vente du 
château de Franquetot, Daguerre, 18 septembre 2022.
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92 93, 94, 95

96

92 - Vase en porcelaine à glaçure céladon Long-
quan 
Chine, XVIe-XVIIe siècle
Balustre, à décor de fleurs et rinceaux. 
H. 34 cm   600/800

93 - Vase gu en porcelaine bleu blanc
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
La partie centrale légèrement renflée, à décor de 
fleurs et rinceaux, le large col orné de chrysan-
thèmes, bambous, oiseaux et rochers, la parte basse 
émaillée de feuilles de bananiers ; fêle de cuisson. 
H. 32 cm   800/1 200

94 - Grand plat en porcelaine bleu blanc
Chine, XVIIIe siècle
Circulaire, à décor de pivoines et rinceaux feuil-
lagés ; petite égrenure au pied, fêle et petits éclats 
à la bordure.
D. 39,5 cm   100/150

95 - Assiette en porcelaine bleu blanc
Chine, XVIIe siècle
À décor de branchages feuillagés, la bordure cer-
clée de métal ; petit éclat restauré.
D. 20,5 cm   70/90

97 99, 100

96 - Vase en porcelaine bleu blanc
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
Balustre, à décor de fleurs et rochers dans des 
panneaux lobés sur fond orné de fleurs et rin-
ceaux : petit manque et fêle au col.
H. 43,5 cm   1 200/1 800

97 - Deux plats en porcelaine bleu blanc et fa-
mille rose
Chine, XVIIIe siècle
Le premier plat à bordure chantournée et décor 
d’une gerbe de fleurs, le deuxième circulaire, 
orné de pivoines, fruits et rochers, la bordure 
émaillée de pivoines et rinceaux (cassé et recollé, 
restaurations, manque).
L. 33,5 cm D. 37,5 cm 100/150

98 - Lot comprenant :
– une verseuse en porcelaine bleu blanc et 
rouge de fer. Chine, XIXe siècle. À décor de fleurs 
et rinceaux feuillagés; fêles. H. 13,7 cm 
– une coupe en porcelaine blanc de Chine. 
Chine, époque Kangxi (1662-1722). Octogonale, 
à décor en léger relief de personnages ; fêles.
H. 4,8 cm   100/150

99 - Vase en porcelaine bleu blanc
Chine, XVIIe siècle
Balustre, à décor d’immortels taoïstes dans des 
cartouches lobés sur fond de fleurettes, le col 
orné d’une frise de ruyi ; important accident.
H. 35 cm   300/500

100 - Pot à pinceaux en porcelaine bleu blanc 
craquelée
Chine, fin du XIXe siècle
À décor de maisons et chaumière dans un pay-
sage montagneux et arboré, marque apocryphe 
Yongzheng à la base ; bordure cerclée, accident 
et fêles.
H. 14 cm   300/500

101 - Vase double gourde couvert, deux vases 
et deux petits pots en grès émaillé noir et céladon
Cambodge et Thaïlande, XIIe-XVIe siècle
Dont deux vases agrémentés de deux anses ; pe-
tits éclats et fêle.
H. de 5 à 17 cm   150/200



26 27

102, 103, 104

105

102 - Statuette de guanyin en porcelaine bleu 
blanc
Chine du Sud ou Vietnam, XIXe siècle
Représentée assise en padmasana sur un lotus, 
les mains en dhyanamudra et tenant une perle, 
vêtue d’une longue robe décorée de fleurettes, les 
cheveux coiffés en chignon et recouvrant l’ush-
nisha.
H. 23,3 cm   500/600

103 - Vase yuhuchunping en porcelaine bleu 
blanc
Chine, dans le style des Yuan
À décor de fleurs et feuillages dans un bandeau 
entre deux frises de pétales.
H. 28,2 cm   300/400

104 - Vase gu en porcelaine émaillée noire
Chine, XXe siècle
La partie centrale légèrement renflée, entre deux 
frises de feuilles de bananier, marque apocryphe 
Qianlong à la base ; accident recollé au col. 
H. 23 cm  70/90

105 - Godet à eau couvert en porcelaine famille 
rose
Chine, début du XXe siècle
De forme quadrilobée, à décor de mille-fleurs, 
marque apocryphe Qianlong à la base.
L. 7,8 cm   800/1 200

108

106, 107

106 - Coupelle et boîte couverte en porcelaine 
polychrome
Chine, fin du XIXe-début du XXe siècle
La coupelle lobée, à décor de prunus, marque 
apocryphe Daoguang (éclat), la boîte hexago-
nale, émaillée de personnages dans un paysage 
lacustre.
D. 14,2 et 9 cm   200/300

107 - Trois tabatières en quartz, jadéite et bois
Chine
La tabatière en quartz à décor en léger relief de 
dragons stylisés, agrémentée de masques de lions 
formant les anses, la tabatière en jadéite polie, la 
tabatière en bois avec le bouchon manquant.
H. de 6 à 6,5 cm   300/400

108 - Vase en porcelaine de Nankin
Chine, début du XXe siècle
Balustre, à décor de scènes de bataille, l’épau-
lement orné de cartouches de fleurs sur fond de 
rinceaux, le col agrémenté de deux masques de 
lions supportant des anneaux formant les anses.
H.  61,5 cm   600/800
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109, 110, 111

112 113

109 - Vase en grès émaillé brun
Chine, dans le style des Song
Le col en forme de coupe et agrémenté de deux 
anses ; petits manques.
H. 22 cm  80/100

110 - Assiette en porcelaine à décor des armes 
du roi du Cambodge. 

111 - Vase en porcelaine bleu blanc
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
Balustre, à décor de panneaux de fleurs et feuil-
lages, le pied orné d’une frise de motifs géomé-
triques ; col rodé, base percée, éclats.
H. 23,7 cm   200/300

112 - Deux tabatières en résine et une petite 
boîte en pierre 
Chine
Les tabatières polies, la boîte en forme de tortue 
supportant son petit sur le dos.
H. 8,5, 7,8 et 4,5 cm   150/200

113 - Petite coupe en porcelaine doucai
Chine
L’extérieur à décor de pins, prunus, oiseaux et 
fleurs, au-dessus d’une frise de pétales, marque 
apocryphe Yongzheng à la base.
D. 11,5 cm   200/300

114

114 - Plaque en porcelaine 
Chine, début du XXe siècle
Représentant un dignitaire debout, sa main 
droite levée tenant une coupe, encadrée.
37 x 24,5 cm   600/800

115 - Coupe tripode en argent bas titre
Chine, début du XXe siècle
La panse à décor de panneaux de fleurs (pivoines, 
prunus, chrysanthèmes et narcisses) et insectes, 
les pieds et les anses en forme de tronc d’arbre.
L. 16 cm   100/150
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118, 119 120

121, 122, 123

116 - Vase en porcelaine céladon et bol en por-
celaine doucai et coupe à pied en porcelaine 
poudre de thé
Chine
Le vase à panse globulaire et décor de phénix, 
marque apocryphe Yongzheng à la base (éclats), 
le bol émaillé de dragon et phénix (fêle), marque 
apocryphe Yongzheng à la base, la coupe à pied 
marquée ; on y joint une coupe émaillée de femme.
H. de 4 à 18 cm   200/300

117 - Bol en porcelaine foie de mulet
Chine
Reposant sur un petit pied, recouvert d’une gla-
çure dite foie de mulet ; fêle et petit éclat.
D. 16,5 cm   100/150

118 - Vase en porcelaine poudre de thé et bol 
couvert en porcelaine bleu blanc
Chine, XXe et fin du XIXe siècle
Le vase ovoïde, recouvert d’une glaçure dite 
poudre de thé, marque apocryphe Qianlong à 
la base ; le bol à décor de chevaux, marque apo-
cryphe Daoguang à la base.
H. 13,5 cm   300/400

119 - Coupe triangulaire en porcelaine famille rose
Chine, début du XXe siècle
À décor de Xiwangmu sur un phénix en vol, ac-
compagnée de deux serviteurs, transformée en 
encrier.
L. 13 cm   100/150

120 - Coupelles à sucreries en porcelaine bleu 
blanc
Chine, fin du XIXe siècle
L’ensemble circulaire chantourné, composé de 
neuf coupelles octogonales et tronconiques, à 
décor de fleurs et rinceaux.
D. 32,5 cm   200/300

121 - Ours en bronze doré
Chine, dans le style archaïque
Représenté assis, la gueule ouverte.
H. 6,5 cm   800/1 200

122 - Brûle-parfum tripode couvert en cristal 
de roche
Chine, début du XXe siècle
La surface polie, les anses en forme de tête de 
dragon supportant des anneaux mobiles, le cou-
vercle surmonté d’un lion bouddhique formant 
la prise, socle en bois ; accident au couvercle.
H. 16,8 cm   200/300

123 - Couvercle de brûle-parfum ou presse-
papier en bronze doré
Chine, époque Kangxi (1662-1722)
En forme de chien de Fo représenté assis sur une 
base en forme de feuille et décorée de fleurettes, 
la gueule ouverte, portant un collier de grelots ; 
base légèrement tordue, petits accidents.
H. 7 L. 9,4 cm   400/600
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124 - Collier en jadéite et un couvercle en 
jade céladon
Chine
Composé de cent-dix perles, la prise du couvercle 
sculptée et ajourée de deux chilong affrontés.
H. couvercle 6 cm  200/300 

125 - Plaque en jade et deux cachets en stéatite
Chine
La plaque à décor d’un dragon, la prise des ca-
chets en forme de lion. Petits éclats aux cachets.
L. 14,5 H. 5,2 et 5,5 cm  200/300

126 - Deux plaques en jade et jade céladon pâle
Chine, fin du XIXe-début du XXe siècle
Légèrement bombées, à décor d’un sage sous 
un pin pour l’une et de dragons et nuages pour 
l’autre.
H. 6,1 et 10,2 cm   300/400

127 - Deux plaques ovales en jade céladon pâle
Chine, fin du XIXe siècle
Légèrement bombées, à décor en léger relief de 
citrons digités.
H. 10,5 et 9,5 cm   300/400

128 - Petit vase en améthyste
Chine, XXe siècle
En forme d’un fruit, socle en bois.
L. 8,5 cm   60/80

129 - Oiseau en jade céladon et rouille
Chine
Style archaïsant, sculpté au naturel.
L. 4,5 cm   200/300

130 - Bol et coupe en porcelaine polychrome à 
fond jaune
Chine, début du XXe siècle
Décorés de médaillons de caractères chinois sur 
fond jaune, calebasses et feuillages, l’intérieur du 
bol orné d’un médaillon de dragon et phénix, le 
centre de la coupe d’un caractère shou, marques 
apocryphes Qianlong sur les bases.
D. 19,7 et 23,9 cm  400/500

124

126

127

128, 129

131 - Canard en jade
Chine, XXe siècle
Sculpté au naturel, les pattes repliées.
L. 10,5 cm   150/200

132 - Cage à grillons en calebasse 
Chine
Le couvercle en bois et noix de coco, à décor 
ajouré de prunus, le dessous portant une marque, 
poche de protection en tissu bleu ; petits éclats au 
couvercle.
H. 9,3 cm   800/1 200

133 - Deux groupes en jade céladon pâle
Chine
Le premier représentant un enfant tenant un 
poisson, le deuxième sculpté d’une femme de-
bout accompagnée d’un lapin.
H. 4 et 6 cm   300/400

134 - Groupe en jade sculpté
Chine
En forme de mains de bouddha (citrons digités) ; 
petits accidents et petits manques.
H.  7,7 cm   80/120

135 - Plat creux en porcelaine bleu blanc
Chine, XVIIIe siècle
À décor de pivoines, pin et rochers, l’aile ornée 
de fleurs et rinceaux sur fond de motifs géomé-
triques ; éclats.
L. 38,5 cm  150/200

136 - Écran en laque rouge sculptée
Chine, XIXe siècle
À décor de personnages auprès d’un étang dans 
un paysage rocailleux et arboré, transformé en 
pendule ; usures et manques de laque notam-
ment sur le dos.
24,3 x 19,8 cm   200/300

131, 132, 133, 134
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137

138 139 140

137 - Poisson en jade céladon
Chine, fin de la dynastie Qing (1644-1911)
Représenté au naturel, sculpté en léger relief d’une 
fleur et rinceau feuillagé ; manque les incrusta-
tions des yeux.
L. 21,8 cm   600/800

Provenance : Alexandre Edmond de Talleyrand-

Périgord (1813-1894), duc de Dino, officier de marine 

(EV) et capitaine de la Légion étrangère, puis par 

descendance.

138 - Plaque en jade céladon pâle
Chine
Une face à décor d’une femme à la lecture, l’autre 
face gravée d’une inscription.
H. 5,1 cm   500/700

139 - Plaque en jade archaïsant
Chine
À décor de motifs d’enroulements stylisés.
L. 8 cm   800/1 200

140 - Petit vase en jade céladon pâle
Chine
Ovoïde, à décor en léger relief d’une étoffe nouée.
H. 11,7 cm   2 500/3 000
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141, 142, 143 

141 - Plaque en jade blanc
Chine
Une face à décor d’un enfant tenant un vase fleu-
ri, l’autre face ornée de quatre caractères en forme 
de cachet, la partie supérieure sculptée de nuages.
H. 6 cm   700/900

142 - Petit cachet en stéatite
Chine
La prise sculptée d’un lion bouddhique.
H. 2,5 cm   300/400

143 - Anneau en jade blanc
Chine
Ciselé d’emblèmes et caractères.
D. 4,8 cm   600/800

144 - Pendentif en jadéite 
Chine, début du XXe siècle pour le pendentif
En forme d’une calebasse. Avec chaîne en or.
H. pendentif 3 cm 
Poids de la chaîne 20 g  200/300

145 - Bracelet en or 18 carats
Chine, XXe siècle
À décor de fleurs, bambous et caractères.
L. intérieur 6,5 cm Poids 32,4 g  600/800

146 - Quatre vases en agate et améthyste
Chine, XXe siècle
Deux au pourtour sculpté de branchages fleuris, 
le troisième sculpté de dragons, le quatrième en 
forme de coroles ; petits accidents.
H. de 12,5 à 15 cm    200/300

147 - Statuette de pêcheur en jade céladon
Chine, début du XXe siècle
Représenté debout sur des flots, tenant une épui-
sette et des poissons, vêtu d’une cape, portant un 
chapeau ; petit éclat.
H. 20,4 cm   8 000/12 000

147



148 - Rince-pinceaux en jade céladon
Chine, début du XXe siècle
Hémisphérique, reposant sur trois petits pieds, 
l’intérieur à décor en léger relief de ruyi, fleur et 
feuillages, les anses en forme de deux dragons 
ailés supportant des anneaux mobiles, marque 
apocryphe Qianlong à la base.
L. 23,5 cm   25 000/30 000

38 39

148
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149 150

149 - Fibule en jade céladon
Chine, XVIIIe-XIXe siècle
Le dessus sculpté d’un chilong en relief, l’extré-
mité en forme de tête de dragon, le dessous 
agrémenté d’un bouton, la bordure gravée de 
grecques.
L. 13 cm   700/900

150 - Statue de Guanyin en jade vert
Chine, XXe siècle
Représentée debout sur une base en forme de 
lotus, tenant un vase et une tige de saule, vêtue 
d’une robe.
H. 42 cm   200/300

151 - Deux emblèmes en bronze
Chine, XXe siècle
Représentant le vase à trésor pour l’un et l’épée et 
boucliers pour l’autre.
H. 65 et 63,5 cm   200/300

152 - Vase en porcelaine famille rose
Chine, fin du XIXe siècle
À décor de hoho tenant des tiges lotus ou des 
coupes, entrecoupés de chauve-souris suppor-
tant des sapèques, l’épaulement orné de fleurs 
et emblèmes sur fond turquoise, le col émaillé 
d’objets mobiliers ; col coupé.
H. 43 cm   2 000/2 500

152bis - Brûle-parfum tripode couvert et son 
support en bronze
Chine, XXe siècle
La panse à décor en léger relief de chauve-souris 
et nuages, les anses en forme d’animaux fantas-
tiques et nuages, les trois pieds ornés de masques 
de lions, le couvercle agrémenté d’un chien de Fo 
formant l’anse ; couvercle légèrement tordu.
H. totale 50 cm  150/200

154, 155

153 - Grand vase en porcelaine famille rose
Chine, début du XXe siècle
Balustre, à décor de jardinière et panier fleuris 
entrecoupés par deux longues inscriptions ; pe-
tits éclats. 
H. 59 cm   300/600

154 - Paire de tabatières en porcelaine famille 
rose
Chine, XIXe siècle
Circulaires, à décor en léger relief de scènes éro-
tiques dans des cartouches lobés sur fond émaillé 
de fleurs et rinceaux, marque apocryphe Qian-
long à la base ; bouchons manquants, petits éclats 
pour l’une.
H. 6 cm   300/400

155 - Deux tabatières en agate et cornaline
Chine
Globulaire, l’une à décor en léger relief d’échas-
siers et crabe, l’autre ornée de dragons archaï-
sants et caractères shou ; petits éclats pour l’une.
H. 5,7 cm   200/300

156 - Deux Guanyin, un shoulao et un digni-
taire en porcelaine blanche
Chine, XXe siècle 
Représentés assis, vêtus de longues robes, la 
guanyin parée d’un collier, portant un voile, le 
shoulao tenant un sceptre ruyi et une pêche ; les 
mains manquantes pour la guanyin.  300/400

156bis - Groupe en porcelaine blanche 
Chine, XXe siècle
Représentant les Trois Dieux du Bonheur debout 
sur une base rocailleuse et devant un pêcher, 
accompagnés d’une femme et d’enfants ; marques 
en cachets sur le dos.
H. 42 cm   400/600

153
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157

157 - Paire de vases en métal et laque rouge 
sculptée
Chine, XIXe siècle
Balustres, à décor de fleurs diverses dans des 
cartouches lobées entourés de fleurs et rinceaux, 
l’épaulement orné d’une frise de ruyi, le col agré-
menté de feuilles stylisées, marque  Jigu zhai à la 
base ; accidents et manques. 
H. 21 cm  1 000/1 500
Provenance : Jean Jadot (1862-1932), ingénieur, Grand 

cordon de l’ordre du double Dragon, supervisa la con-

struction du chemin de fer, à partir de 1898, entre Pékin et 

Hankou. Puis par descendance.

158 - Statuette de qilin en bambou
Chine, XXe siècle
Représenté sur une base tripode, la tête relevée, la 
gueule ouverte, socle.
H. 28 cm   100/150

159 - Coupe libatoire en bois
Chine
À décor sculpté en relief de sages dans un paysage 
rocailleux et arboré, socle en bois ; petits éclats.
H. 15,5 cm   3 000/4 000

160 - Paire de vases en bronze incrusté d’argent 
et argent doré et niellé de fils métalliques
Chine, fin de la dynastie Qing (1644-1911)
À décor de masques de taotie, agrémentés de 
deux têtes de lions formant les anses, marque 
apocryphe Xuande à la base ; cols et pieds tordus.
H.  22,5 cm  300/400

158, 159

160
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161

162 164

163

161 - Deux vases en bronze
Chine, XVIIe siècle ou XIXe siècle 
Le premier en forme de hu, le col décoré d’un 
bandeau d’oiseaux archaïsants (légers enfonce-
ments), le deuxième vase à panse globulaire et 
décor de flots tumultueux, le col orné de motifs 
archaïsants, tous deux agrémentés de deux anses 
tubulaires ; enfoncement au pied du vase hu.
H. 21,5 et 21,5 cm   600/800

162 - Ensemble de trente-trois socles et un 
couvercle en bois sculpté.  600/800

163 - Petit brûle-parfum en bronze
Chine
Reposant sur trois petits pieds, marque apo-
cryphe Xuande à la base.
D. 9 cm   200/300

164 - Support en bois sculpté
Chine
À décor de rinceaux stylisés, les deux côtés en 
forme de vases et sculptés de fruits en léger relief ; 
petits accidents et fentes.
L. 30 cm   400/600

168

165 - Boîte couverte en bois 
Chine, XXe siècle
Rectangulaire, le dessus du couvercle sculpté 
d’un dragon dans un médaillon, le pourtour et 
les côtés de la boîte décorés de rinceaux feuillagés.
10 x 26 x 10 cm   200/300

166 - Support en bois laqué rouge et or
Chine du Sud, XIXe siècle
En forme de chimère couchée.
L. 25 cm   60/80

167 - Ensemble de sept socles en bois sculpté
 50/80

168 - Verseuse tripode en bronze et incrusta-
tions d’argent
Chine, dynastie Ming (1368-1644)
La panse globulaire, ceinturée d’un bandeau 
orné de motifs archaïsants sur fond de leiwen, le 
bec verseur à tête de phénix, aux ailes déployées, 
l’anse en forme d’animal fantastique au corps 
ajouré et enlacé de deux serpents, les pieds en 
forme d’ours supportant des oiseaux ; manque le 
couvercle.
H. 22,5 L. 27 cm   4 000/6 000
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169 170

171, 172 173

169 - Quatre assiettes en porcelaine famille 
rose
Chine, époque Yongzheng (1723-1735)
Les bordures chantournées, le centre à décor 
d’une dignitaire assise dans un chariot, entouré 
de serviteurs et servantes, le marli orné de fleurs 
et frise de ruyi ; usures et éclats.
D. 21,5 cm     200/300

170 - Vase en porcelaine bleu clair-de-lune
Chine, XIXe siècle
En forme de hu, reposant sur un pied, deux ani-
maux accrochés sur le col formant les anses, socle 
en bois ; restaurations au pied, socle accidenté.
H. 17 cm   600/800

171 - Plat en porcelaine famille rose 
Chine, fin du XIXe siècle
Circulaire, à décor de pivoines et rochers, petits 
éclats.
D. 34 cm   150/200

172 - Petite vasque en porcelaine famille verte 
et bleu poudré
Chine, XIXe-XXe siècle
À décor d’objets mobiliers et fleurs dans des car-
touches lobés, socle en bois ; sauts d’émail.
H. 16 D. 21,5 cm   200/300

173 - Vase en porcelaine famille rose
Chine, époque Yongzheng (1723-1735)
Balustre, à décor de scènes animées de paysans 
auprès d’une rivière sur laquelle un pêcheur 
lance un filet ; éclats et sauts d’émail. 
H. 37,8 cm   2 000/3 000
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174

175, 176

174 - Paire de grands vases en porcelaine de 
Nankin
Chine, première moitié du XXe siècle
À décor de scènes de batailles, l’épaulement 
orné de quatre chilong en léger relief, les anses 
en forme de deux lions bouddhiques affrontés ; 
accidents recollés aux cols.
H. 61,5 cm   800/1 200

175 - Pot en porcelaine famille rose 
Chine, XIXe siècle
À décor d’oiseau perché sur une branche de pi-
voines et de paysages dans deux cartouches en 
forme de feuilles sur fond corail, socle en bois ; 
accident au col.
H. 19 cm   70/90

176 - Vase en porcelaine à fond jaune
Chine, moderne
La panse globulaire, à décor de fleurs et papillons.
H. 35,8 cm   80/120

177, 178

179

177 - Grande coupe en porcelaine blanc de 
Chine
Chine, XVIIe-XVIIIe siècle
Circulaire, à décor incisé de pivoine et feuillages ; 
égrenure recollée au pied.
D. 34,3 cm   2 000/3 000

178 - Vase en porcelaine
Chine, début du XXe siècle
Balustre, recouvert d’une glaçure dite œuf de 
pigeon, les anses en forme de masques de lions 
supportant des anneaux ; éclat au col, long fêle 
au corps.
H. 30,7 cm   200/300

179 - Bol en verre jaune
Chine
Hémisphérique, reposant sur un petit pied, marque 
apocryphe Qianlong à la base. 
D. 15 cm   150/200
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180

181

180 - Paire de fauteuils en bois laqué rouge et doré
Chine, XIXe siècle
Petits accidents.
H. 94 L. 60 P. 57 cm  300/400

180bis - Petite table trapézoïdale en laque 
Chine début XXe siècle
Laque rouge noire et filets or, les pieds formant 
enroulements.
Petits manques.
H. 10,5 L.101 P. 24 cm  150/200 

181 - Coffret en bois laqué or sur fond noir
Chine, Canton, XIXe siècle
Octogonal, le dessus du couvercle à décor de 
scènes animées de palais, le pourtour orné de 
dragons, les côtés reprenant le décor de scènes 
animées, l’intérieur contenant dix coupelles et 
six boîtes couvertes.
37,5 x 31 cm   400/600

182 - Boussole 
Chine, République
La boussole encadrée dans un écran en bois, 
gravé au dos d’une écriture bouddhique ; usures.
D. 29 cm   300/400

183 - Boîte à pique-nique en bois laqué noir et 
incrustations de nacre
Chine, XXe siècle
Composé de deux compartiments et un plateau, 
à décor de fleurs et fruits, l’anse ornée de vases 
fleuris et fruits, intérieur laqué rouge, le cou-
vercle, de deux phénix et emblèmes ; fente au 
couvercle, petits manques aux incrustations.
H. totale 36,5 cm   200/300

184

186

184 - Cinq statuettes d’immortels en grès à 
glaçure flammée
Vietnam, début du XXe siècle
Représentés debout, chacun tenant un attribut ; 
petits accidents.
H. de 25 à 28 cm   600/800

185 - Coupe, coupelle et six petites coupes 
en porcelaine bleu de Huê
Vietnam, XIXe siècle
À décor de paysage ou fleurs, dont une petite 
coupe à pans coupés et ornée de médaillons de 
dragons, marque à quatre caractères Thiêu Trî.
D. 14,5 H. de 3,7 à 6,5 cm   150/200

186 - Statue de divinité féminine en grès émaillé
Vietnam, XIXe siècle
Représentée debout sa main gauche tenant un at-
tribut, vêtue de longue robe, portant une écharpe ; 
petits accidents.
H. 46 cm   200/300
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189

187, 188

187 - Deux animaux fantastiques en bronze
Thaïlande, XIXe siècle
Représentés assis, la gueule ouverte, la tête légè-
rement tournée vers le côté.
H. 12,3 cm  100/150

188 - Trois statuettes de bouddha en bronze
Thaïlande, XVIIe siècle
Les mains en anjamimudra, le visage serein, 
socle pour l’une (manques visibles) ; on y joint 
une statuette de bouddha en bronze de Java, pos-
siblement VIIIe-IXe siècle.
H. de 8 à 17,3 cm   400/600

189 - Un pot couvert, deux bols et une coupe 
Vietnam, XIXe siècle
À décor d’oiseaux et prunus, lotus, pagode et ba-
teau pour les bols et coupe, le pot couvert orné de 
dragon pami les nuages, bordure cerclée de métal.
D. bols et coupe de 14,5 x 17,9 cm 
H. pot 13,5 cm   200/300

190 - Grand plateau en cuivre
Indochine, XXe siècle
Octogonal, à décor ajouré de caractères shou et 
rinceaux feuillagés, la bordure ornée d’emblèmes 
et chauve-souris.
D. 70 cm   80/120

191

194

191 - Brûle-parfum tripode couvert et support 
en bronze et incrustations de métal et argent
Indochine, circa 1900 
La panse bombée, à décor de scènes animées de 
personnages, au-dessous d’une frise de ruyi, les 
deux anses et la prise du couvercle en forme de 
chiens de Fo ; une anse à refixer.
H. 31,5 cm   800/1 200

192 - Brûle-parfum tripode en bronze niellé de 
fils métalliques
Indochine, circa 1900
La panse globulaire, à décor  de dragons et feuilles 
archaïsants, la bordure agrémentée de deux anses, 
marque à la base.
H. 19 cm   300/400

193 - Table basse en bois laqué
Vietnam, XXe siècle
Reposant sur quatre pieds légèrement galbés, le des-
sus à décor d’un oiseau et fleurs, signée Tan Dinh.
40 x 40,5 x 32,5 cm   300/400

194 - Croix et plateau en bois et incrustations 
de nacre
Tonkin, début du XXe siècle
La croix à décor de grappes de raisins, fleurs et 
rinceaux feuillagés, le plateau carré, orné de fleurs, 
rochers et rinceaux stylisés ; éléments recollés.
45 x 24,5 cm 9 x 18,5 x 18,5 cm   200/300
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195 - Deux statuettes de bouddha en bronze
Thaïlande, XVIIe siècle
Le premier, la main droite en bhumispashamu-
dra, la main gauche en dhyanamudra, les che-
veux en boucles (manques visibles), socle en 
bois, le deuxième assis sur une base étagée, les 
mains en dhyanamudra, portant une couronne 
(tête cassée et recollée).
H. 19,5 et 22 cm   300/400

196 - Deux statuettes de bouddha
Birmanie et Laos, XIXe siècle
Représentés assis sur une haute base, la main gauche 
en bhumispashamudra pour l’un, les cheveux en 
boucles surmontés d’une flamme ; petits manques.
H. 17,5 et 22 cm   300/400

197 - Statuette Jaïn de Tirthankara en bronze 
Inde, XIXe siècle
Représenté assis devant une mandorle sur une 
base étagée, entouré de divinité, le dos gravé 
d’inscription ; mandorle en partie déformée.
H. 16 cm   300/400

195

197

196

198 - Deux statuettes de bouddha en bronze 
laqué
Thaïlande, XIXe siècle
Représenté assis en padmasana sur une base éta-
gée, l’un, les mains en dhyanamudras, l’autre, la 
main droite en bhumisparshamudra, les cheveux 
en boucles et portant un diadème ; usures.
H. 19 et 20,5 cm   300/400

199 - Statuette de shiva et masque de proces-
sion (mohra) de shiva Mahadeva en bronze 
Inde, XIXe siècle ou antérieur
La première représentant shiva assise en lalitasana, 
les quatre bras tenant des attributs, le masque, le 
visage serein, les yeux en amande, paré de bijoux 
et portant une couronne ouvragée, socle.
H. 16 et 21 cm   300/400

198

199
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200 - Paravent à six feuilles sur papier à fond or
Japon, époque Edo, XVIIIe siècle
À décor de personnages dans des pavillons re-
gardant deux personnages aux sabres dansants, 
signature et cachet à gauche; petits accidents.
 3 000/4 000

201 - Bouddha en bronze patiné 
Thaïlande, début du XXe siècle 
Représenté debout sur une base étagée, les mains 
en abhayamudra, vêtu d’une cape, les cheveux 
surmontés d’une flamme.
H. 55 cm   150/200

202 - Panneau en laque 
Vietnam, XXe siècle
À décor de paysans et buffles sur les rizières.
122 x 61 cm  800/1 200

203 - Paire de plats en porcelaine polychrome
Japon, époque Meiji, XIXe siècle
Décorés au centre d’un paravent et de grues en 
vol, la bordure émaillée de motifs géométriques 
et rinceaux feuillagés sur fond bleu.
D. 31,4 cm  100/150

204 - Grand plat en porcelaine Kutani
Japon, fin de l’époque Meiji (1868-1912)
À décor de shishi entouré de fleurs et feuillages.
D. 36 cm  100/150

204

200

205 - Paire de vases carrés en porcelaine kutani
Japon, début du XXe siècle
Deux faces à décor en léger relief de daims au-
près d’un ruisseau, les deux autres faces ornées 
de personnages dans un paysage arboré, la partie 
supérieure agrémentée de deux anses en forme 
d’anneau.
H. 38 cm   400/600

206 - Trois assiettes en porcelaine Arita
Japon, XIXe siècle
À décor de feuillages (cassées et recollées). On y 
joint deux godets à eau en porcelaine (accidentés).
D. 19 cm   70/90

207 - Vase en bronze et émaux champlevés
Japon, première moitié du XXe siècle
Hexagonal, à décor d’un bandeau d’animaux au-
dessous de masques de taotie, les anses en forme 
de dragon.
H. 40 cm  200/300
 

208 - Grand pot en bronze
Japon, début du XXe siècle
La panse lobée, à décor en léger relief d’oiseaux et 
fleurs, marqué à la base.
L. 40 cm   200/300

209 - Tsuba en fer 
Japon, époque Edo (1603-1868)
Mokko gata, à décor de pagodes, maisons et 
bambous au-dessus de flots, boîte en bois.
H. 8,2 cm   200/300

209

207205
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210 - Grande peinture à l’encre sur papier
Japon, époque Edo (1603-1868)
À décor d’un aigle chasseur en vol et tenant un 
oiseau dans une serre, au-dessus d’un oiseau per-
ché sur une branche ; usures importantes, pliures 
et petits manques.
129 x 57 cm   400/600

211 - Grand pot en bronze et taché d’or
Japon, début du XXe siècle
À décor d’une frise de ruyi ornés de masques de 
taotie, marqué à la base.
D. 33 cm   400/600

212 - Paire de vases en bronze et émaux champlevés
Japon, première moitié du XXe siècle
Piriforme, à décor d’oiseaux, fleurs et feuillages, 
les anses en forme de tête d’éléphant.  
H. 30 cm  300/400

213 - Paire de vases en porcelaine Kutani
Japon, début du XXe siècle
Piriforme, surmonté d’un col largement évasé et 
chantourné à la bordure, à décor de dragons et 
phénix dans deux grands cartouches et lapins, oi-
seaux et fleurs dans de petits médaillons, sur fond 
de fleurs et motifs géométriques, marque Hizosan 
Shimpo à la base, montés en lampes. Petite égre-
nure au pied de l’un et fêle au même vase.
H. 53 cm  200/300

212210

214 - Paire de vases en bois laqué et shibayama
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Octogonale, à décor d’oiseaux, crapauds, papil-
lons et grappes de raisins, les anses supportant 
un anneau mobile ; petits éclats.
H. 28,2 cm   600/800

215 - Peinture à la gouache sur papier
Japon
À décor d’un panier fleuri (Ikebana), signée en 
bas à droite, encadrée.
69,5 x 50 cm   200/300

216 - Paire de vases en bronze
Japon, début du XXe siècle
Balustre, à décor d’une frise de masques archaï-
sants sur fond de motifs géométriques, le col orné 
de masques de taotie, les deux anses en forme de 
tête d’animal. 
H. 36 cm   600/800

216

214 215
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217

217 - Suite d’albums japonais  
«光琳百図»: 上下, korin hayakuzu (Dessina-
teur du modèle) vols 2.
«光琳百圖後扁»:上, korin hayakuzu kohen, 
vol 1.
«唐土訓蒙圖彙», Morokoshi Kinmo Ui, vol 1. 
 200/300

218 - Peinture à l’encre et couleurs sur papier
Japon, époque Meiji (1868-1912)
Représentant des personnages assis dans le jar-
din d’un pavillon, deux cachets en haut à gauche, 
encadrée sous verre. 
26 x 36,5 cm  80/100

219 - Grand plat en porcelaine bleu blanc 
Japon, XIXe-XXe siècle 
À décor de maisons dans un paysage lacustre et 
montagneux ; petites craquelures à l’émail.
D. 34,8 cm   80/120

220 - Paire de vases couverts en bronze
Japon, début du XXe siècle
Reposant sur un haut pied orné de pétales styli-
sés, la panse à décor en léger relief d’oiseaux per-
chés dans deux grands cartouches, agrémentée 
de deux têtes d’éléphants formant des anses ; le 
couvercle surmonté d’un shishi.
H. 44, 5 cm   300/400

221 - Panneau de tenture brodé, Japon, époque 
Meiiji, satin noir brodé soie polychrome et filé 
métallique or et argent à décor de personnages. 
Doublé, cotés galonnés, 144 x 60 cm.  200/300

222 - Petit vase en porcelaine famille rose et 
cinq coupes en porcelaine 
Chine et Japon, début du XXe siècle
Le vase à décor de joueurs de go et leur serviteur 
sur une terrasse (éclats au col), les coupes ornées 
de fleurs et feuillages.
H. du vase 13,3 cm   80/120

223 - Paravent à quatre feuilles en bois laqué
Chine
H. 100,5 L. 30 cm (feuille) 120/150

224 - Tapis Pao Tao, en laine
Chine, début du XXe siècle
À décor d’un cheval attaché sous l’arbre, se répé-
tant sur l’axe diagonal central. Bon état général, 
une restauration dans le bas du champ central.  
130 x 62 cm   200/400
Bibliographie : H. A. Lorentz, A View of Chinese Rugs 

from the Seventeenth to the twentieth century, Routledge 

& Kogan, London & Boston, 1972.

225

226

225 - Paravent à six feuilles en laque et incrus-
tations de pierre dure
Chine, XXe siècle
La face à décor d’oiseaux (faisan, hirondelles, …)  
perchés ou en vol, fleurs (pivoines, lotus, …), le 
revers orné de fleurettes. 
Dim. d’une feuille 183 x 40 cm 

226 - Tapis en soie
Chine, début du XXe siècle
Bon état général.  
130 x 78 cm   600/800
Bibliographie : H. A. Lorentz, op. cit.
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227 - Tapis en laine
Chine, début du XXe siècle
À décor d’un cerf sous un arbre, se répétant sur 
l’axe diagonal central. Bon état général,   
130 x 67 cm   200/300
Bibliographie : H. A. Lorentz, op. cit.

228 - Tapis en soie
Chine, début du XXe siècle
Quelques usures.  
123 x 61 cm   300/400
Bibliographie : H. A. Lorentz, op. cit.

229 - Tapis Ning Hsia
Chine, XIXe siècle
Tapis en laine avec une fondation de coton. Bon 
état général.  
73 x 73 cm  
Bibliographie : H. A. Lorentz, op. cit.

230 - Tapis en soie
Chine, début du XXe siècle
122 x 61 cm   100/200
Bibliographie : H. A. Lorentz, op. cit.

231 - Tapis de la dynastie Qing de la fin du XVIIIe s.
Chine
Usures. 
290 x 200 cm  1 000/2 000
Bibliographie : Hwee Lie Thè et autres auteurs, Clas-

sical Chinese Carpets, Textile and Arts Publications, 

London, 2000. 

232 - Tapis Pao Tao en laine
Chine, début du XXe siècle
À décor d’un cheval sous un arbre, se répétant 
sur l’axe diagonal central. Bon état général, une 
restauration dans le bas du champ central.  
110 x 57 cm   150/200
Bibliographie : H. A. Lorentz, op. cit.

228



64

CONDITIONS DE VENTE

La vente se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication 30 % TTC.
En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété n’aura lieu 
qu’après encaissement du chèque. Tous les frais bancaires sont à la charge de l’acheteur.  
En cas de paiement par carte UnionPay, des frais supplémentaires de 2,75% seront refac-
turés à l’acheteur.
Des frais de magasinage et de manutention seront facturés en cas de retard de paiement.
L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur, aura l’obligation de payer comptant 
et de remettre ses nom et adresse.
La société de vente étant par son statut un mandataire agissant pour le compte du vendeur, 
c’est le vendeur de l’objet taxé à la T.V.A. qui est seul responsable de la déclaration du paie-
ment de la T.V.A. auprès des Autorités fiscales compétentes.
Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.
L’ordre du catalogue est suivi ; toutefois, la société de vente et l’expert se réservent le droit 
de réunir ou de diviser les lots.
Les renseignements concernant les lots sont donnés à titre indicatif.
Des rapports de condition des lots sont disponibles sur demande.
Aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée.
La société de vente et l’expert se chargent d’exécuter gracieusement les ordres d’achat qui 
leur seront confiés.
*Les lots marqués d’un astérisque sont soumis à l’obtention d’un certificat CITES pour 
l’exportation.
L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés 
des Commissaires-priseurs auprès duquel les incidents de paiement sont susceptibles 
d’inscription. Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à 
exercer par le débiteur concerné auprès du Symev 15 rue Freycinet 75016 Paris.

Photographies : Luc Pâris, Studio Sébert. Maquette : IPG. Impression : Graphius.

En couverture : lots 91 et 147.


